
Klepání z pravé starny motoru
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=6967&fid=6

Klepání z pravé starny motoru

URL
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=6967&fid=6

Autor
Aircombat

Publikováno: 25.02.2018 22:12:07

Ahoj, dnes jsem si dovezl mou první čtykolku. Při projetí, se při poměrně malých otáčkách ozývá
nepravidelné klepání z pravé stany motoru, což mi prodávající označil, že se hlásí o výměnu volnoběžka.
Je tam již měněná, ta s více kameny. Startování bylo bez problémů, ale ty zvuky jsou takové...
nepříjemné. Při vyšších otáčkách utichá, motor jede hladce a táhne krásně. Zvuk je podobný, jako když
se mi na motorce vysypalo ložisko v zadním kole. Máte s tímto někdo zkušenost? Případně je to na
okamžité odstavení, nebo se dá jezdit, než dorazí nová? Předem dík.   
mariodevil 26.02.2018 06:00:58

No pokud máš obavy a byl ti označen problém tak to výměn a neřeš blbosti. Pokud máš
obyvy zda jezdit abys něco nepodělal tak nejezdi a výměn to. Moje rada zní, nejdříve
oprav a pak jezdi :-DD
Aircombat 26.02.2018 06:49:19

mariodevil> :-DD Jako jo, má to logiku. Jenže on se prodejce může mýlit a měnit
volnoběžku za čtverku, pokud je to něco jiného, se mi úplně nechce. Asi jsem tu otázku
položil blbě. Tedy přeformulace: vydává volnoběžka před smrtí nějaké takové zvuky? :)
mariodevil 26.02.2018 08:20:23

Aircombat> Klepání určitě volnoběžka nevydává, klepat může jen klika nebo ventily.
Ale ten zvuk je zase pravidelný, rozebrat to je rozumné řešení.
Aircombat 26.02.2018 08:54:14

mariodevil> To se mi právě taky nezdálo. S volnoběžkou mám zkušenosti, že prostě
začne tiše prokluzovat. Tedy budem bádat jinde. Dík.
mariodevil 26.02.2018 09:25:18

Aircombat> Jednej rychle, na skryté vady máš omezenou záruku a bývalý majitel
nebude chtít platit.
Aircombat 26.02.2018 09:38:03

mariodevil> Já vím, půl roku. Smlouvu jsem chystal já a paragraf a odkaz na Občana
tam mám. :) Podle mě tam bude po smrti nějaký ložisko. A spíš v převodovce, protože
to dělá jen za jízdy. Na neutrál housličky.
vorlik 27.02.2018 16:53:03

tím jsi měl začít že je to za jízdy, volnoběžka to nebude když je to za jízdy. jek se to

Stránka 1/2
21.04.2018 20:14:25

Motorkáři.cz

https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=6967&fid=6


Klepání z pravé starny motoru
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=6967&fid=6

chová na neutrál ve vyšších otáčkách?
Aircombat 28.02.2018 20:38:11

vorlik> měl jsem za to, že při projetí je to za jízdy. :) Ale jo, máš pravdu, mohl jsem to
napsat líp.
vorlik 01.03.2018 18:34:56

Aircombat> kolik má kolka najeto km? stejně tě čeká to postupně rozebrat a hledat,
nebo to dej do servisu a máš klid.
Aircombat 04.03.2018 19:48:07

vorlik> Je to ročník 2010 a na tachometru má necelou desítku. Dnes jsem to slyšel i na
volnoběh na neutrál.
Mira_Z4 16.04.2018 21:18:50

Ahoj,  můžu vědět v čem byl nakonec problém. Mám podobný problém na Tomahawku
300 . Díky
Aircombat 20.04.2018 09:41:14

Mira_Z4> Těžko říct. V servisu jsem nechal čtverku s tím, že měli rozebranou
převodovku a zkontrolovali i volnoběžku a rozvody. Všechno O.K. Jak tak poznávám
pomalu zvuky Tomahawku, tak se možná trochu optimisticky kloním k názoru, že je to
hluk od řetězového kola. Na rozdíl od motorky je uložen na hřídeli tak nějak hrkmo.
Jezdím zvesela dál a nic se neděje. Občas to zaslechnu, ale žádné drama se nekoná.
Tak nevím...

Stránka 2/2
21.04.2018 20:14:25

Motorkáři.cz


